SEROPREVI
lnstituto Í,e Previ.tén(ià dos Sêrvidores
Municipais de S€ropédj.a

Rua Albino Gomes da sirva 06, EdifÍcio Guimaráes, 40 andar, Fazenda caxias, seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(Aseroprevi.com.br <ZU ZAAi-OõíS

-

PORTARTA No 271t2022

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA

de suas atribuições legais,

nerro, no uso

RESOLVE:

RETIFICAR

em atendim

\Y.

O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE dE

ento ao Decreto Municipal no í904 de23l0Sl2O22

a.."
Marcos Petini de Lima,

Art' 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio,,no
percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira câmara cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de segurança no ooo2714-32.2016.9.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica
"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 3o O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 2910712018 (data do óbito), de forma vitalícia.

SEROPREVI
lnstituto de ftevirêncla dos Seúores Municipais de SerotÉíca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

e orçao n." l1 4J rrc.*.o"radúLt!2

Assinotura e ca W

Seropédica, 03 de novembro de2022

6l

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREV]DÊNCIA DOS SERVIDORES

Art. íO - CONCEDER O bENEfíCiO dE PENSÃO POR MORTE A MARCOS PETINI DE

LIMA na condição de cônjuge da finada servidora RozEMERy DA sILVA RlBElRo
PETlNl, matrícula no. 01602, Professora Doc ll 22h e 30 min, com fulcro no art. 40, §
70, I da cRFBi88, fixando o benefício em R$ 3.00s,64 (três mil e cinco reais e
sessenta e ouatro centavos).

SEROPREVI
l.st,tuto de Prevrdên.ia dos Sêrvidoret
Muni(ipais dê seropédicà

Rua Albino Gomes da sirva 06, EdifÍcio Guimarães, 4' andar, Fazenda caxias, seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroprevi.com. br (21) 26à2-0075

Reg istre-se, blique-se e cumpra-se.

H

6l

L
Direto

s

BOS Bolothr OtuIal
do hrlcfitb rlo tcrpóitca

Seropédica
Sexta-feira, 04 de Novembro de 2022
AnoV-No1.143 7

RETIFICAR O EENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE dE

Sêbâstião Wâgner BerÍiel. Pablo Vinious Almadâ Beniêl e
Alicê Almada B€íiel- em alê.dihênto ao DêcÉrô Muni.i-
pal nc 1904 de 2310512022.

RESOLVE:

A.l- 10 - CONCEDER o benêÍício dê PENSÃO POR MORÍE
a SEBASÍ|ÃO WAGNER AERRTEL na condiÉo de cônju,
gê, ê A PABLO VINíCIUS ALMADA BERRIEL EALICEAL.
MADA BERRIEL na condição de filhos da fnada sewidoía

GENYALI\,4ADA DA SILVÂ AERRIEL. matrícula n.. 03014.

Prolâssoía Doc ll 22h e 30 min, com rulcro no aít. 40, § 70,

I da CRFE/88 crc art 8', ll da Lêi Municipal õo 366/2009,

lixándo o beneficio em RS 1-452.86 (um mil. ouãkoc€ntos

e cinouenia ê dois íêais ê oitenta e seis centavos). sendo

dividô êm colâs iguais no valoÍ de RS484,29 (qualrocenlo§

e oil€nta e qual.o r€âis € vintê ê novê c€ntâvos) para cada

Aí.2o No élculo de Íxaçáo dos pÍoventos foiconsideÉdâ
â rubnca "quinquênio'no percentualde 10% (dez por cên-

lo) em atendimenlo a decisáojudicial proíeridâ pe,ã Primei-

ra Câmâra Cívâl do Tribunal de Jusliça do Estado óo Rio

de Jan€iÍo em sede de ApelaÉo nos aúos do Mandado

dê Sêgurênça no 0002714-32.2016.8.19.0077, êm que Íoi

declaÍada a nulidâdê do ato administlalivo dê reduFo da

',b,ica "qLinquénio' para o perLenlÚal de 5% (€inco po'

Aí.3" O preseniê ato concêssório êniraé êm vigor na data

dê sua publicaÉo. produziDdo seus eÍellos a contar de

OZ-l1 12012 ldata do óbilo). dê Íorma vitâlÍclâ para Sebâs-

tiáo Wãgneí Bêriel. cessando seus eleilos em 27104/2017

parâ Pablo VrnicjusAlmada Beíriê|, quando completará 21

anos dê ldâdê, e c€ssándo seus eÍ€itos em 03/10/2019
pârâ Alice Almsd€ Beriel. quando completaní 21 ânos dê

Registre-se. publiquê-se e cumpra-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Diretor Presidenle

PORTARTA N.268/2022

O DIREÍOR.PRESIDENÍE OO INSÍITUÍO DE PREVI.

DÊNCIA Dos SERVIDoRES MUNIcIPAIS DE SERoPÉ.

DICA- SEROPRÊVI, Estado do Riode Janearo, no uso de

suas atdbuiÇoes losais,

RESOLVEI

A.t 1'- CONCEDER o beneficio de PENSÀO POR ÀIORÍE
a FRANCISCO NUNES CAVALCANTI nã @ndição do cónju-

ge da frnâda servidora MARLY PEREIRA CAVALCANÍ|, ma-

lÍícula nÔ. 01063, Mârendeira. com tulc{o no âít.40. § 70. I dá

CRFB/88 com.edâçâo dada pêlâ E.C. n"4í2003, íixafldo o

beneíício êm RS 1.611.99 íum mil. sêisc€ntos ê onz6 reas e

novênia e nov€ centavos).

Art 2 No cálculo d€ lixação dos pÍovêntos foi consideÉdâ

a rubÍicâ 'quinquênio" no p€rc€oiual de 10% (de? por cên-

lo)em âl€ndimento a de€isãojudicial proÍ€ddâ pêtã Primeta

Cámala Civel do Tíbunal dê JusliçA do Estado do Rio de

Janeiro em s€dê dê ApelaÉo nos autos do Mandêdo de Sê
guÍanç€ n' 0002714-32.2016-8.19.0077, em que foi declaía-

da a nulidâde do ato administralivo de reduçâo dâ rubrica

"quinquênio" p3m o peícêntuâide 5olo (cinco poÍ cento).

Municipal no 1904 de 23105/2022

Registre-se, publique-se e cúmpla-se

Art 3Ô O presente âto concessório entlará em vrgor nâ dâtra

dê sua publicação, produzind,o seus êfêitos â contâr dê

04/11/2015 (data do óbilo), de íoma viiâlÍcia.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

Direlor-Pr€sidêntê

PORTÂRlÀ N! 2ô9/2022

o DtREToR-PREStDÊNÍE Do tNSTIÍuIo DE pREVtDÊN,

ctA oos SERVtooRES l\,tuNtctpAts DE sERopÉDtcA

- SERÔPREVI, Estado do Rio de Janeto no uso de suâs

RESOTIT

RET|FToAR o BENÊFlcto DE pENSÃo poR MoRTE de

José Câílos Souza Mariins, em atendimênlo ao Dêcrêto Mlr-

nicipal no 1904 de 23105/2022.

Art 'l'- CONCEDÊR o beneficao de PENSÃo PoR MoRTE

a JOSÉ CARLOS SoUZAMARTTNS na condiÉo de cônjügê

da finada seÍvidora SIDINEIA FERREIRA OE SOUZA IVAR-

TlNs, marÍÍGiâ n'.01106. PmiêssoÍa ooc ll22h ê 30 min,

com tulc.o no ârt. 40. § 7', I dâ CRFB/88 com íedaÉo dadâ

pêla E.C. no 41/2003 íxaodo o beneÍicio em RS 2.803.í
Ídois mil. oitocentos e lÍês reais ê cinouenla ê ouarro centâ-

ya$.

Art 2 No cálculo dê lixâçáo dos provêntos foi consid€rada

â rubncá -quinquênio" no pêrcentuâl de 10% (dez po. cên-

!o) em alêndim€nto a dêcisáôjúicial prcÍ€ddá pêrâ PrimeiÉ

cámaía Cívêl do Tnbunal dê Jusliçã do Eslado do Rio dê

Janeiro em sedê de Apelâçao nos autos do Manóado de Sê-

gurançâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi declâíâ-

RETIFICAR o BENEFÍCIo oE PENsÀo PoR MoRTÊ de

Frâncisco Nunês Cavalcânti. em alendimento ao Decreto

O DIRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÉNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SÉROPÉ.

DICA SEROPREVI. Estado do Rio dê Jãnêirc, no uso de

da a nulidade do aio âdministrâtivo d€ reduçáo da rubrica
"quinquênio' para o percêntuâl de 5% (cinco por cê.lo).

Art.30 O presente ãto cone6sónoent6rá ém vigôr na dala
de suâ publicãção, prcduzindo sêus eÍeitos a conrar de

20109/2014 (dâlã do ób o). de loÍma vilalicia.

Regiírê-se publiques€ e cumpra-se

O DIRETORfRESIDENTE DO INSTITUÍO DE PREVI.

oÊNoIA oos SERVIDoRES MUNICIPAIS oE sÊRoPÉ.
OICA SEROPREVI, Estâdo do Rio dê Janeiro, no uso de

suas airibuiçoes legaB.

Registre-se. pub ique se € cumpra se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Dirctor-PÍêsidênle

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Dtetor-Prcsidente

RESOLVE

Ar1. 1o - CoNCEDER o benefício de PENSÁo PoR túoR-

TE a RIBAMAR DOS SANTOS na condiFo de cônjuge dâ

Ínâda sêrvidoía MARLENE GOMES DE OLIVEIRA SAN-

TOS, malílculâ no. 0049ô, Ajudante Gerâ|. com ,ulcro no

an- 40, § f, I da CRFB/88 dc E.C- nÔ 70/2012, Íixando o

b€neíiôio êm RS 2.139.68 (dois mil. cenlo e lnnla e nove

reais € s€ssêniâ ê oito cêntâvos).

Aí. 2 No c.ilorlo de ÍixaÉo dos prcventos foi consideÉda

a rubÍica 'quinqutuio" no peÍcenhralde 10% (dêz por cen-

lo)eÍr atendamêflto a cliscisão judiciâl píolênda pelã Primêi-

ía Càmara Cívêl do TÍibunâl dê Jusüçá do Estado do Rlo

dê JânêiÍo em sêdê dê Àpelâçâo nG autos do MãndEdo

de Segurânça no 0002714-32.2016.8.19.0077. em que íoi

dedâÍâdâ a nulidâde do ato âdministÍalivo de redução da

rubÍi€ -qunquénio' para o peÍcentual dê 5"'" (c,nco por

RETIFICÂR O BENEFICIO DE PENSÃO POR [,4ORTE dE

Ribamar dos Sanlos, em atendimenlo ao Decrelo Mln ci
pal n" 1904 de 2310512022.

Aí.30 O pÍesente alo concessorio entÍarà em visoÍ na dalâ

de sua publicãÉo, prcduzindo seus êÍeilos a contar dê

25104/2017 (dâta do óbilo), dê Íoma vilalicia.

PORTARIÀ N" 27112022

PORTARTÂ N.270/2022

I BOS Boletim Of,clal
ric ludcttlo rlo soqÉdhe

RETtFtcaR o BENEFicto DE pENSÃo poR MoRTE dê

Marcos Peta de Limâ. em alêndrmento ao Oecíêlo túuni-

cigal no 190/ & 2310512022.

Aí. 2Ô No cálculo de fimção dos prcventos Íoi considerâdâ

â rubdc€ -quinquênio" no pe.cênt!âl de 10% (dez por cên-

to)êm atendimenloá decisáojudiciar p.oÍe dá pelá Primêiía

CâÍrtara Cíver do Tnbunâl de Justiça do Eslado do Rb de

Jâneim êm sêde de ApelaÉo nos auios do Mândâdo de Se-

guÍança na 000211+32.2016-8.19.0077, em que foi decla-

ladâ â nulidadê do alo ádministraljvo de rcduçâo da rubri€
"quinquênio' pâía o percenn d dê 5% (cinco rcÍcento).

An. 1o - CONCEOER o boneÍício de PENSÁO POR MOR-

IE â JOÁO DE DEUS OA SILVA ABREU na condiç€o de

cônpqe da fioada sêrvidora MARIA ALVÊS DE ABREU.

malrícula nó. 00323, Aludântê Gêral, com Íulcro no âr1.40,

§ 70. llda cRFB,a8, Íxando o bêneÍícjo em RS 1.241 48

{um mll. duzenbs ê ouareniâ ê !m reais e alarenta e o to

cêntâvos).Arr. 10- CONCEDER o beneíÍcio dê PENSÁO POR MoR-
IE â MARCOS PETINI OE LIMA ra condç3o de cóntuge

dâ linada seNido{a ROZEMERY DA SILVA R|EEIRO PE-

ÍlNl, mâtrlcula no.01602, ProÍessora Doc ll22h ê 30 min,

co.n fulcro no art. 40, § 7', I da CRFB/8a, Íxândo o b€ne-

flcio em R$ 3.005.64 ílÍês mil ê cinco rcâis e s€ssênlá e

ôuâtío cêntâvôs].

A.l. ? Nocélculo dê Íixâção dos prov€ntos Íoiconsiderada

a rubric€ "quanquênio'no percêntualde 10% (dez por cen-

io) êm alendimênto â dêcisão judicial proíe da pela Pr mei-

ra CámáÉ Cível do T.buõal de Justiça do Estado do Rio

dê Jãneko em sêde dê ApêlaÉo nos eutôs do Mândâdo

dê Segulânç3 n' 000271,L32.2016.8.19.0077. em qüe íoi

declarada a n!lidade do alo admrnistÍâtivo de rêduçâo da

rubÍ cã qurnquênio" pârâ o pêícênlual dê 50; (cinco por

súás atnbúiçoês legais

R6g,slre-se publique-s€ € cumpE Sê.

Aít 30 O presente alo concessoÍio ênlíaftí êm vigor na data

de sua püblicãçsô, pmduzindo s€us eíêitos a conlaÍ de

03/022016 (data do óbito), dê Íorma vilallcia.

Municipal no 1904 de 23105/2022

Rêgistrà.se, publiqu+se e cumpÉ-se.

RESOLVEI

RESOLVE:

Rêgrstrese publique-se e cumpra-se

HIJGO LOPES DE OLIVEIRA

DnêloÊPrêsldênlêArt. 2' No cálclrlo dê nxâÉo dos proventos loi considorada

â íub câ 'quií'quênio' no percentual de 1 0% (dez por cen-

to ) em atendimen[o á dedsão judiciel profenda pela Pdmei
.a Câínará Civel do Íribunal de Justiçã do Eslado do Rio

de Janeim êm sede de Apelâção nos âulos do líandado
dê Sesurânça no 0002714-32.20Í6.8.19.0077, em que Íoi

dêclaráda â nulidâde do ato admanstÍativo de Íedução da

rubnca qu'ouénlo" parc o pê'c€ntual de sqo (c.rco por

PORTARTA N" 273/2022

O OIRETOR.PRÉSIOÊNTE OO INSTITUTO DE PREVI,

DÊNctA Dos SERvtDoRES MUNtclpAts oE sERopÉot,
CA - SÉROPREVI, Êstâdo do Rio de Jânêiro, no uso de

suâs atrib'riçõe§ legais.

Ân.3o O presenle alo concessóío entrará em vigor na data

de sua publicaçao, produzindo seus eÍeilos a conlâí dê

03/022011 (data do óbilo). de Íoma vilâlíciâ.

RESOLVE

Aít. 3o O píêsente ato concessório entaÍá em vigor na datã

de suâ publicaç€o, produzindo sels eleilos a conlaÍ de

29/07/2018 (dâtâ do óbito), de Íoma vitallcia.
RETIF|CAR o BENEFicto DE pENsÃo poR MoRÍE de

João de Oeus da Silva Abíêu. em alenómênto ao Dêcrcto

HUGO LOPES DE OLiVEIRA

DÍetotsPresident€

HUGO LOPES OÉ OLIVEIRA

Dir6ld-Presidênle

PORTARTA N.27212022

O DIRETOR.PRESIDENÍE OO INST1TUTO DE PREVI,

DÊNCIA DoS SERVIooRES MUNICIPAIS DE SERoPÉ,

DICA-SÉROPREVI, E§tado do Rio de Jâneiro. no uso de

suas atribuiçõ€s lêsais.

RET|FtcAR o BENEFÍcto DE pENSÁo PoR MoRTE de

Má.io SeQio Pereka. em atendimentô âo Decrêto Munld'
pa na 1904 de 2310512022.

A(. 10 - CONCEoER o beneficio dê PENSÁO POR MOR-

TE a MARIO SFRGIO PEREIRA nâ condsáo oe clnrug€

dâ Ínâdâ servidoÍa IRACEMA MARIA DE OLIVEIRA PE-

REIRA. mâl.ícula no- 00091. Proíessorà Doc ll 22h e 30

min, com fulcío no ãrt. 40, § 70, ll dá CRFA/88, irândo o
bênêficio em R§ 4.196.18 {ouâirc mil. cênlo e novents e

sâs Íeais e dezoito 6ntavos).

I

PE]{,.IANECE OB RÍGATORIC, ÊJVI
UNIDADES DE SAL'DE PtiBUCÁ E PRIVADA

Ivledi.ra é reSrrltad6 dâe ações do
MunicÍpio rro enfYentaYrrerrto à
pandeÍnia:

. ardirnâd.rnârre 66% de porrrá{âo irnr6i2àdã

. Ouê<la eÉrturd. rc nrimúo dé oh6
- qlêdâ do tr & trrnÍni.sâo

,r clrd.dêr hlqÉ
toir& dÉl-ãr.lr

:-.

&Ç 5l\í

Seropédica
Sexta-feira, M de Novembro de 2022
AnoV-No1.143

DE M/íISC,IAIT/AS Elvt I.OCAISi
) r§o

ABERT()S E

I